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DKUUG-Nyt nr. 32 

Redaktionelt 

DKUUG-Nyts redaktion består af René Seindal og Søren O. Jensen 

(ansvarshavende). 

Vi er naturligvis altid interesserede i indlæg fra folk. Det behøver 

ikke være lange artikler, men kan også være annonceringer, opfølg- 

ninger af tidligere artikler, eller andet. Hvis I blot har ønsker eller 

gode ideer til artikler, er I også meget velkomne til at kontakte os. 

Bidrag til bladet bør indleveres på maskinlæsbar form. 
Indlæg, foreslag, ønsker, etc. kan sendes med elektronisk post til 

redaktionen på adressen: 

dkuugnytedkuug.dk 

eller, hvis man foretrækker almindelig sneglepost, til: 

Søren O. Jensen 
Datalogisk Institut 

Universitetsparken 1—3 

2100 København Ø 

DKUUGS sekretariat har addressen 

DKUUG, sekretariatet 

Kabbelejevej 27B 

2700 Brønshøj 

Telefon: 31—60 66 80 (mandag, tirsdag og torsdag, kl. 13—14) 

Giro: 1 37 86 00 
Email: mogensédkuug .dk 
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Mailboxen 

Af Peter Holm 

plhærci.dk 

Som noget nyt her i bladet er der kommet en brevkasse. Til brevkassen 

kan du sende: 

e gode ideer, som du vil give videre til andre 

e spørgsmål - vi vil prøve at besvare spørgsmålene eller finde ”eks- 

perter” der kan besvare dem 

e debatindlæg - hvor du kan komme med din mening om et emne 

Indlæg kan bringes anonymt, hvis du ønsker det. Redaktionen skal 

dog være bekendt med din identitet. 
Vi har desværre ikke mulighed for at bringe alle indsendte indlæg, 

men alle modtagne breve vil blive besvaret. 

Opgave 

I dette nummer startes med en lille opgave: 

I forbindelse med administration af UNIX-systemer, har 

man ofte brug for at få overblik over filpladsforbruget. 

Opgaven går ud på at skrive et shell-script, der med 

udgangspunkt i et katalog "A”, udskriver en liste over alle 

under-kataloger. Listen skal indeholde oplysninger om hvor 

mange filer der findes i underkataloget, samt den diskplads 

disse filer optager. Listen skal være sorteret alfabetisk (eller 

efter diskforbrug) og være umiddelbart forståelig. 

Vi uddeler 3 flasker rødvin til de mest interessante og fantasifulde 

løsninger. Et udpluk af løsningerne vil blive bragt i de kommende 
numre af DKUUG-Nyt. 

Løsninger bedes mærket opgave” og indsendes inden 1/8-90 til: 

mailboxenddkuug.dk
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eller (hvis man endnu ikke er tilsluttet DKnet) til: 

DKUUG 
Mailboxen 

Kabbelejevej 27B 

2700 Brønshøj 

  

Annoncer i DKUUG-Nyt 

Vi har nu i et stykke tid bragt annoncer i DKUUG-Nyt. Vores 

mål, at ca. 10% af indholdet skulle bestå af annoncer, holder nu 

nogenlunde, omend vi må indrømme at vi fra redaktionen ikke har 

været særligt aktive som annonce-tegnere. Vi vil her resumere pris- 

erne og gøre opmærksom på nyskabelsen med mængderabat. 

Prisen for en halv side ligger på kr. 500,— og redaktionen forbe- 
holder sig retten til at anbringe annoncerne hvor den har lyst—vi vil 
dog naturligvis såvidt muligt anbringe annoncerne på fremtrædende 
pladser, men såvel forsiden som bagsiden er annoncefrit område. 

Der ydes mængderabat ved bestilling af flere annoncer samtidigt. 

Der gives 10% rabat ved bestilling af 3 sider og 20% ved 5 siders 
samtidige bestillinger, der så kan bringes enkeltvis over en periode. 

Vi kan oplyse, at bladet for tiden udkommer i et oplag på 700 
eksemplarer, dvs. at man kun betaler lidt over 1 krone pr. eksemplar 

for en halvsides-annonce. Endvidere bliver hvert eksemplar af bladet 
normalt læst af mere end én person. 

Annoncerne skal indleveres til den almindelige deadline i re- 

proklar tilstand (vi vil som sædvanligt påskønne, at få et praj på 
forhånd om, at der er materiale på vej)   
  

 



Fo 

NÆ 
THE INSTRUCTION SET 

C+ + Programming Workshop 

For systems and applications programmers with substantial expe- 

rience of design and abstraction in major software projects and a 

desire to write structured, maintainable and succinct code. Candi- 

dates must be fluent in the C programming language. At the end of 

this workshop, students will: 

e know the syntax and semantics of the C+ + programming 

language 

e understand the concept of object oriented programming and how to 

write object oriented programs in C++ 

e know how to use the unique C+ + features such as userdefined 

abstract data types and operator overloading 

0 understand the process of data abstraction 

e understand how to write portable C programs 

Pris 11.200 kr for 5 dages kursus. Afholdes næste gang 17/9. Yder- 

ligere information, kursusprogram og tilmelding på tlf. 31 78 81 22. 

DataCentralen 

KURSUS 

  

(CE NE TR TE 

Datac++entralen, Kursuscentret, Åmarksvej 1,2650 Hvidovre.
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Medlemsmødet i Odense 

Af Steen Lindén 

DIKU 

Den 15. og 16. maj blev der holdt et to-dages møde på Hotel H.C. 

Andersen i Odense. Emnerne var denne gang Unix på arbejdspladsen 

(Desktop Unix) og Systemudvikling under Unix. 

Unix på arbejdspladsen (Desktop Unix) 

Heldigvis havde man tilføjet undertitlen Desktop Unix til overskriften 
på dagens program, for ellers havde den været ganske misvisende. Som 
et hurtigt blik på programmet heldigvis også afslører, handlede mødet 
nemlig denne dag om grafiske brugergrænseflader, hovedsageligt set ud 
fra udviklernes synsvinkel. 

Mødet havde samlet hele 103 tilhørere, som efter min mening, 
bestemt ikke var kommet forgæves. Mødet var som helhed både teknisk 
velfunderet og programmæssigt godt tilrettelagt. Det eneste jeg kunne 
savne på programmet var et indlæg om OpenLook som en modvægt til 
OSF/Motif. 

Grafiske brugergrænseflader 

Første indlæg var af John Rymer fra Patricia Seybolds's Office Com- 
puting Group. Han lagde ud med at fortælle om, hvorfor vi skal have 
grafiske brugergrænseflader (GUI). 

Tendensen går mere og mere i retning af distribueret databehand- 
ling i netværk, hvor man før havde én kraftig central maskine. I 
denne forbindelse hjælper vinduessystemer til at strukturere data fra 
de mange maskiner i netværket ved at give brugeren en intuitiv grænse- 
flade. 

Desuden mente John Rymer, at objektorienterede brugergrænse- 
flader gør det lettere for edb-brugere at få deres opgaver udført, da 
de kan bruge yderligere energi på selve opgaven i forhold til det værk- 
tøj, den udføres med. Han viste en videofilm, som skulle understrege



   
Udsnit af den lyttende forsamling. 

vigtigheden af objektorienteret tankegang ved udviklingen og anven- 
delsen af grafiske brugergrænseflader. Skønt videoen var seværdig, 

lignede den lidt for meget en amerikansk sæbereklame, men argumenta- 

tionen var i orden. Filmen viste en integreret multimedia applikation. 

hvor de enkelte moduler kommunikerede med hinanden med en høj 

grad af data abstraktion. 

Efter denne indledning skiftede indlægget fase fra at være filosofisk 
og fremtidspegende til at behandle de nutidige problemstillinger. John 
Rymer opstillede en referencemodel for hvordan vinduessystemer er op- 

bygget idag og sammenlignede kort en lang række vinduessystemer ud 

fra denne. Derefter dykkede han ned i opbygningen af X for at komme 

ind på "look and feel”-kampen, der i øjeblikket foregår mellem Open- 
Look og OSF/Motif, om hvem der bliver industristandarden for grafiske 

brugergrænseflader. Vi fik en saglig vurdering af de to kombatanter og 

et overblik over hvilke lejre, der støtter hvem. 

Efter en gennemgang af Open Desktop, NextStep, Presentation- 

Manager og et par andre grafiske brugergrænseflader, sluttede John 

Rymer med en vurdering af, hvad udviklerne bør gøre nu i forbindelse 

 


